UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 03/2017

SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS -

NÍVEL MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade
Federal do Ceará (PPGLetras/UFC), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, comunica as seguintes alterações do edital em referência:

ONDE SE LÊ:

Anexo A – Áreas Temáticas e Vagas Mestrado para 2018

Linha de Pesquisa: Literatura, História e Memória

(ÁREA TEMÁTICA)

Vagas

Forma literária e relações da literatura com a filosofia  2

Cânone, hermenêutica literária e memória de leituras 1

LEIA-SE:

Anexo A – Áreas Temáticas e Vagas Mestrado para 2018

Linha de Pesquisa: Literatura, História e Memória

(ÁREA TEMÁTICA)

Vagas

Forma literária e relações da literatura com a filosofia 2

Cânone, hermenêutica literária e memória de leituras 1

Gênero e literatura feminina 1

Fortaleza, 13 de outubro de 2017.

Prof. Dr. Orlando Luiz de Araújo

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras